ANNO CHRISTI 431. τοφέ μὴ πάντων τῷ αἰώνων ἐπι μόνου παῖδες, ἐπ' ἐχέστων δὲ τῷ ιμερέσῃν τῇ τῷ δούλου μορφῇ. ἀνα μόνῳ ἐπι μόνου, κατό μόνῳ ἐπι μόνῳ. * τοιούτῳ ἀμφότερᾳ δικαιῷ, αὐτοῦ πονίων δὲ τῷ ιμερέσῃ σερκὶ καὶ νηπότη περιτίναι· οὐ αὐτὸς ἀπαθής θεότηπ, παθῶν δὲ τοσέρι ιμερέσῃ οἰκουσίων σερκὶ. ἐπι αἰονίων τινὶ οἰκουριδινοῖς ιμερέσῃ, δλλ' ἐπι τὸν κενώντων εἰονίων λαβὼν τινὶ τῷ δούλῳ μορφών. καὶ λαβὼν, θά οὐ; * add. ex L. 131 σύμμορφῷ * τῆς οἰκείας δέξις ἔργαστην· καὶ μόρποι Παῦλος λέγων· οἵμης δὲ ψε πολίτευμα τὸ οὐρανοῖς ωταράχ. Εἴ οὐ καὶ σωτῆρε ἀπεκδεχόμενα κωνι. Ιησοῦς Χριστός· οὐ μετεχματίσας τὸ σῶμα τῆς Τεκεινώσεως ιμερέσῃ εἰς τὸ * γνέδαι καὶ αὐτὸς ούμμορφῷ τῷ σωματὶ τῆς δέξις ἀντ. ὁ πόνινος εἰονίων λαβὼν τινὶ τῷ δούλου μορφών, οὐ τινὶ ἐνωσιν μη τῷ φαντοσάμυνῳ, πῶς τὰ τῷ δούλου παρηπόστο πάσι; εἰ γάρ πηπόστο, Ίησος ἐνεκεν παθητῶν τινὶ τῷ δούλου μορφών αὐτούλαμβανε; δλλ' * οὐτοῦ οὐ παρηπόστο, οὐ λαβὼν τινὶ τῷ δούλου μορφών ωτανίος γίνεται· οὐδὲν οὐτοσάτης, κατό τωτανίος· οὐ αὖτος, κατό παύλος. καὶ αναμμικόνω σετῆς τῷ φημίταις. Καὶ εἶδος οὐ μακέτε· Ησαΐας; παύλος ἐγχυνθὲν λέμην, υἱὸς καὶ ἐδόθη ιησὺν. Καὶ οὗτοι, καὶ ἐδόθη; οὐ μόνον ἐγχυνθὲν, δλλα καὶ ἐδόθη· οὐ γάρ ἀντί οὐδὲν οὐ οὐδὲχρι τῷ θεοῦ λόγου γνωμόνιον αὐτοφόπου; οὐ ἐκκλησία· καὶ αὐτὸς * οὗτοι λειφαλλὶ τῷ σώματος τῆς ἐκκλησίας.

idem ante omnia sæcula ex solo Patre, idem rursum in nouissimis diebus in serui forma: solus ex solo superne, solus rursum ex sola inferne; utrumque autem diuine, humanitus vero, quod in nostra carne & infantia genitus sit: idem impassibilis diuinitate, pro nobis vero sponte passus carne, non inuoluntarie dispensationem suscipiens, sed se ipsum voluntarie exinaniens, *Philipp. 2.* suscepit serui forma. Sed cur suscepit? ut suæ te gloriae conformem consortemque reddebet. Id quod Apostolus eiusmodi oratione nobis testatum facit: *Nostra, ait, conuersatio in Philipp. 3.* calis est: *Vnde etiam Saluatorem expectamus Dominum Iesum Christum, qui reformabit corpus humilitatis nostre, configuratum corpori claritatis suæ.* Qui igitur seruile corpus sponte assumpsit, neque carni vniuersitatem reculauit, quomodo is seruiles detrectasset passiones? Quod si detrectauit, quorsum patibilem serui formam suscepit? Sed ideo non recusauit, quia suscepit serui forma, obediens fit: is qui est in cælo dominator, in terris factus est subditus: qui superne erat Filius, inferne factus est puer. nam te prophetiæ illius admoneo. Quid enim clamabat beatus Isaïas? *Puer natus est nobis, Ibid. 9.* filius etiam datus est nobis. Quid illud est, *Etiam datus est?* Non solum natus est, sed etiam datus. Is enim qui est, datus fuit: *Cuius imperium factum est super Ibid.* humerum eius. Et quodnam incarnati Dei Verbi imperium est? Ecclesia. Quid autem ipse? Caput corporis ecclesiæ. *Coloff. 1.*